
Smlouva 

o  poskytnutí  účelové  podpory 
na  řešení  projektu  výzkumu,  vývoje  a  inovací  s  názvem 

„Metodika predikce, včasného varování a 
prevence hrozeb plynoucích z regionálních 

ozbrojených konfliktů pro vnitřní bezpečnost ČR 

VI20172020094 

tt 

uzavřená  mezi  smluvními  stranami 

Česká  republika   Ministerstvo vnitra 

a 

Masarykova univerzita 

Č. j .MV1129912 /OBW2016 
Počet  stran: 13 
Přílohy: 2/10 

1 



Smluvní  strany 

Česká  republika   Ministerstvo  vnitra 

se  sídlem  Nad Štolou  936/3,  170 34 Praha  7 
IČ:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
zastoupená  ředitelem odboru  bezpečnostního  výzkumu a  vzdělávání 
JUDr.  Petrem Novákem,  Ph.D.  
čislo  bankovního  účtu:  W^^^^^^^Ě 
adresa  pro doručování:  Ministerstvo  vnitra,  odbor  bezpečnostního  výzkumu  a  vzdělávání 
(gesční útvar MV ČR  pro  oblast  bezpečnostního  výzkumu),  Nad Štolou  936/3, 
170 34  Praha  7, tel.:  |  |  fax:  •  •  email: 

(dále jen  „poskytovatel") 

a 

Masarykova  univerzita, 
Fakulta  sociálních  studií 

se sídlem Žerotínovo  náměstí 617/9, 601  77  Brno 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
statutární  zástupce: doc.  PhDr  Mikuláš  Bek, Ph.D.,  rektor 
uvedená  v příloze č.  1 zákona  č,  111/1998 Sb. , o vysokých  školách 
čislo bankovního  účtu:  | 
adresa pro doručování:  Joštova  10, 602 00  Brno 

kontaktní  osoba: 
email: 

(dále jen  „příjemce") 

uzavírají  v  rámci  Programu  bezpečnostního  výzkumu  České  republiky  v  letech  2015    2020 
(BV  111/1    VS),  na  základě  §  9  zákona  č.  130/2002  Sb.,  o  podpoře 
výzkumu, experimentálního  vývoje  a  inovací  z  veřejných  prostředků  a  o  změně  některých 
souvisejících  zákonů  ve  zněni  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  č.  130/2002  Sb.") 
a  v souladu se zákonem  č.  89/2012 Sb., občanský zákoník  (dále jen  „občanský zákoník")  tuto 

Smlouvu  o  poskytnutí  účelové  podpory 
na  řešení  projektu  výzkumu, vývoje  a  inovací 

(dále  jen  „Smlouva") 



Článek  1 
Předmět Smlouvy 

1)  Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  příjemce  řešit  projekt  výzkumu,  vývoje  a  inovaci 
s  názvem  „Metodika  predikce,  včasného  varování  a  prevence  hrozeb  plynoucích  z 
regionálních  ozbrojených  konfliktů  pro  vnitřní  bezpečnost  ČR"  a  identifikačním 
kódem  „VI20172020094"  a  závazek  poskytovatele  poskytnout  příjemci  na  tento  projekt 
účelovou  podporu  z veřejných  prostředků  (dále  jen  "podpora")  v  rozsahu  a  za  podmínek 
stanovených  Smlouvou. 

2)  Předmětem  řešeni  projektu  je  experimentální  vývoj,  který  má  za  cíl  koncipovat  nový 
predikční  model  ozbrojených  konfliktů,  na  dané  úrovni  neexistující,  založený  na 
konfigurativni  příčinnosti.  Na  tomto  modelu  je  pak  postavena  aplikovaná  metodika 
predikce, včasného  varováni  a prevence hrozeb. 

3)  Cíle  projektu,  předpokládané  výsledky,  rozpočet  a  harmonogram  projektu,  včetně  dalších 
údajů  jsou  uvedeny  ve  schváleném  projektu,  který  je  přílohou  č.  1  Smlouvy  (dále  jen 
„Projekt"). 

Článek  2 
Administrátor  Projektu 

1) Administrátor  Projektu  je  zaměstnanec  gesčniho  útvaru  pro  oblast  bezpečnostního 
výzkumu  určený  poskytovatelem,  který  je  odpovědný  za  spolupráci  a  komunikaci 
s  příjemcem  ve  všech  záležitostech  věcného  plnění  Projektu  a  finančního  využiti 
poskytnuté  podpory. 

2)  Jméno  a  kontaktní  údaje  administrátora  projektu  budou  příjemci  sděleny  při  předáni 
Smlouvy. 

Článek  3 
Manažer  Projektu 

Manažer  Projektu  určený  příjemcem  je  odpovědný  za  řízeni  Projektu,  včetně  finančního 
řízení, za spolupráci  a komunikaci s poskytovatelem. 

Článek  4 
Hlavní  řešitel Projektu 

Za odbornou úroveň Projektu dle § 9 odst. 1  pism. e)  zákona č. 130/2002 Sb. je  příjemci 
odpovědný  XXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Článek  5 
Doba  řešení  Projektu 

1)  Příjemce zahájí  řešení  Projektu dne  1.1.2017. 

2)  Příjemce je  povinen ukončit  řešení  Projektu  nejpozději  ke dni  31.12.2020. 

Článek  6 
Uznané  náklady,  výše  podpory  a platební  podmínky 

1)  Uznané  náklady1  na  řešeni  Projektu  se  stanovuji  ve  výši  5 965  000  Kč  (slovy: 
pětmilionůdevětsetšedesátpěttisíckorunčeských).  Tato  částka  zahrnuje  podporu  ve  výši 
5  965  000  Kč  (slovy:  pětmilionůdevětsetšedesátpěttisickorunčeských),  která  je 
poskytovaná  formou  dotace z  rozpočtové  kapitoly  Ministerstva  vnitra. 

2)  Členění  uznaných  nákladů  na  jednotlivé  položky  a  pro  jednotlivé  roky  řešeni  Projektu  je 
uvedeno v rozpočtu  Projektu. 

1 Uznané náklady jsou takové způsobilé náklady, které poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. 

3 



3)  Nedojdeli  v důsledku  rozpočtového  provizoria  podle  zákona  č.  218/2000  Sb., 
o  rozpočtových  pravidlech  a  o  změně  některých  souvisejících  zákonů  (rozpočtová 
pravidla),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  rozpočtových  pravidlech") 
k  regulaci čerpání  rozpočtu, poskytovatel  poskytne  podporu  příjemci  v prvním  roce  řešení 
Projektu  ve  lhůtě  do  60  kalendářních  dnů  ode  dne  nabytí  účinnosti  Smlouvy.  V  dalších 
letech  řešeni  poskytovatel  poskytne  podporu  do  60  kalendářních  dnů  od  začátku 
kalendářního  roku  za  podmínky,  že  jsou  splněny  závazky  příjemce  vyplývající  ze 
Smlouvy,  zejména,  že  příjemce  předložil  roční  zprávu  včetně  vyúčtování  poskytnutých 
finančních  prostředků,  a  tato zpráva  byla  schválena  poskytovatelem,  a  že  jsou  zařazeny 
údaje  do  informačního  systému  výzkumu,  vývoje  a  inovaci  v  souladu  se  zákonem 
č.  130/2002  Sb.,  Nařízením  vlády  č.  397/2009  Sb.,  o  informačním  systému  výzkumu, 
experimentálního  vývoje  a  inovací  (dále jen  „NV č.  397/2009 Sb.") a se zvláštním  právním 
předpisem  (zákon  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění 
pozdějších  předpisů). 

4)  Pokud  v průběhu  řešení  Projektu  dojde  ke  sníženi  plánovaných  finančních  prostředků  na 
výzkum  a  vývoj  poskytovatele  v rámci  státního  rozpočtu,  je  poskytovatel  oprávněn 
jednostranně  snížit  podporu  uvedenou  v odst.  1 tohoto  Článku  a  bude  uzavřen  písemný 
dodatek  ke Smlouvě, v němž se vymezí související  úpravy Projektu. 

5)  Podpora  bude  poskytována  v souladu  s  rozpočtem  bezhotovostním  převodem 
z  bankovního  účtu poskytovatele na běžný  korunový  bankovní  účet  příjemce. 

6)  Příjemce  má  povinnost  provést  audit  celého  Projektu.  Auditorskou  zprávu  předloží 
příjemce  poskytovateli  spolu  se  závěrečným  vyúčtováním  Projektu. Audit  se  týká  všech 
nákladů  Projektu.  Do  uznaných  nákladů  lze zahrnout  pouze náklady  na  provedení  auditu 
v závislosti na době  realizace a účetní náročnosti  Projektu až do výše 100 000  Kč. 

Článek  7 
Změny  Rozpočtu 

1)  Podstatnou  změnou  rozpočtu,  pro  jejíž  provedení  je  nutný  předchozí  souhlas 
poskytovatele se rozumí: 

a)  zdůvodněná  změna  celkové výše  rozpočtu  příjemce, 

b)  zdůvodněný  přesun  uvnitř  rozpočtové  skupiny  mezi  položkami  přesahující  10  % 
celkových nákladů této skupiny v rámci  rozpočtu  příjemce v daném kalendářním  roce, 

c)  zdůvodněný  přesun  mezi  rozpočtovými  skupinami  přesahující  10  %  celkového 
rozpočtu příjemce  v daném  kalendářním  roce. 

2)  Ostatní  změny  rozpočtu  musí  být  se  zdůvodněním  oznámeny  poskytovateli  do  7 
pracovních  dnů  od  jejich  provedení.  Dojdeli  k ostatní  změně  rozpočtu  v  měsíci  prosinci, 
oznámí ji  příjemce v ročni zprávě za příslušný  rok. 

3)  V případě,  že  součet  objemu  jednotlivých  změn  rozpočtu  dle  odst.  2  tohoto  Článku 
v daném  kalendářním  roce  dosáhne  hranice  stanovené  v odst.  1 pism.  b)  nebo  c)  tohoto 
Článku,  podléhá  každá další  změna  rozpočtu předchozímu  souhlasu poskytovatele. 

4)  Přesun  finančních  prostředků  z  rozpočtových  skupin  do  rozpočtové  skupiny  osobni 
náklady  a  přesun  finančních  prostředků  mezi jednotlivými  položkami  v rámci  rozpočtové 
skupiny osobní  náklady  lze provést  pouze s předchozím  souhlasem poskytovatele. 

5)  Pokud  příjemce  neobdrží  stanovisko  poskytovatele  do  15  kalendářních  dnů  ode  dne 
odeslání  informace  o podstatné změně  rozpočtu dle odst.  1 tohoto Článku  nebo  o  změně 
dle  odst.  3  a  4  tohoto  Článku,  považuje  se  změna  rozpočtu  za  schválenou 
poskytovatelem.  Poskytovatel  může  lhůtu  prodloužit  o  15  kalendářních  dnů;  je  však 
povinen o prodloužení  lhůty příjemce  písemné  informovat. 

4 



6)  Žádosti  příjemce  o  předchozí  souhlas  poskytovatele  podle  odst.  1  a  3  tohoto  Článku  i 
oznámeni  změny  rozpočtu  podle  odst.  2  tohoto  Článku  předává  příjemce  prostřednictvím 
formuláře  zveřejněného  na  webových  stránkách  Ministerstva  vnitra  včetně  nové  verze 
rozpočtu a komentáře  popisujícího  jeho  změny. 

7)  Při  postupu  příjemce  v  rozporu  s tímto  Článkem  bude  postupováno  dle  Článku  20  odst.  3 
Smlouvy. 

Článek  8 
Míra  podpory 

1)  Mírou  podpory  se  rozumí  v procentech  vyjádřený  podíl  výše  podpory  k  uznaným 
nákladům  příjemce  v daném  roce řešení  Projektu. 

2)  Maximální  povolená výše  míry  podpory  činí  100  %. 

Článek  9 
Subdodávky 

1)  V  rámci  řešení  Projektu nebudou  realizovány  subdodávky. 

2)  Pokud  se  v průběhu  řešení  Projektu  vyskytne  potřeba  realizace  subdodávky,  postupuje 
příjemce  podle zákona  o veřejných zakázkách. 

3)  Subdodávky je  příjemce  povinen  pořizovat  za tržní  ceny  (tj.  cena  v místě  a čase  obvyklá). 
Toto je  příjemce  povinen  poskytovateli  doložit. 

4)  Subdodávky  na výzkum  nebo  experimentální  vývoj  mohou  být  realizovány  maximálně  do 
výše 20 % celkových  uznaných  nákladů jednotlivého  příjemce. 

5)  Nové  subdodávky  musí  být  předem  odsouhlaseny poskytovatelem  a upraveny  písemným 
dodatkem  ke  Smlouvě. 

6)  Jeli  subdodavatelem  veřejně  financovaná  výzkumná  organizace,  mohou  být  předmětem 
subdodávek  pouze výzkum  nebo experimentální  vývoj za těchto  podmínek: 

a)  výzkumná  organizace  poskytuje  danou  výzkumnou  službu  nebo  provádí  smluvní 
výzkum  za tržní  cenu  nebo 

b)  nelzeli  určit  tržní  cenu.  výzkumná  organizace  poskytne  danou  výzkumnou  službu 
nebo provede  smluvní  výzkum  za cenu,  která zahrnuje  plné  náklady  a přiměřený  zisk. 

7)  Jeli  příjemce  výzkumnou  organizaci,  může  pořizovat  subdodávky  pouze  od  jiné 
výzkumné  organizace. 

8)  Při  pořízení  subdodávek  v  rozporu  s tímto  Článkem  bude  postupováno  dle  Článku  20 
Smlouvy. 

Článek  10 
Vedení  účetnictví  o uznaných  nákladech  Projektu 

1)  O  vynaložených  nákladech  Projektu  je  příjemce  povinen  po  celou  dobu  řešení  Projektu 
vést  v  účetnictví  oddělenou  evidenci  podle zákona  č.  563/1991  Sb., o  účetnictví,  ve  zněni 
pozdějších  předpisů v  souladu s § 8 odst.  1 zákona  č.  130/2002 Sb. 

2)  Nezpůsobilými  náklady  projektu jsou  zejména: 
•  zisk, 
•  daň  z  přidané  hodnoty  (u  příjemců,  kteří  jsou  plátci  této  daně  a  kteři  uplatňují  její 

odpočet  nebo odpočet  její  poměrné  části) 2, 

1  Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových  pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

5 



•  jiné daně  (silniční  daň, daň z nemovitosti, daň darovací,  dědická, apod.), 
•  náklady na marketing, prodej  a distribuci výrobků, 
•  úroky z dluhů, 
•  náklady  na finanční  pronájem  a pronájem s následnou  koupi  (např.  leasing,  aj.), 
•  manka a škody, 
•  náklady  na  pohoštěni, dary a reprezentaci, 
•  náklady  na vydáni periodických  publikací, učebnic a  skript, 
•  náklady/výdaje  na pořízení  budov a pozemků, 
•  opravy  nebo  údržba  místnosti,  stavby,  rekonstrukce  budov  nebo  místností,  nábytek  či 

zařízeni,  která  nejsou pevnou součásti  místnosti,  a další  náklady,  které  bezprostředně 
nesouvisejí  s předmětem  řešení  projektu, 

•  správní  poplatky, 
•  výdaje  související  s  likvidací  příjemce,  nedobytné  pohledávky, 
•  platby  příspěvků  do soukromých  penzijních  fondů, 
•  peněžitá  pomoc v mateřství, 
•  ostatní  sociální  výdaje  na zaměstnance,  které  nejsou zaměstnavatelé  povinni  odvádět 

dle  zvláštních  předpisů  (např.  dary  k  životním  jubileím,  příspěvky  na  rekreaci, 
příspěvky  na penzijní  připojištění, životní  pojištění  apod.), 

•  odstupné, 
•  nájemné,  kdy příjemce je  vlastníkem  nemovitosti  nebo ji  užívá  zdarma, 
•  výdaje  na  školení  a  vzdělávání  personálu  (pokud  se  nejedná  o  odborné  akce  přímo 

související  s řešením  projektu). 

3)  Do uznaných  nákladů  na pořízeni  hmotného  a  nehmotného  majetku  lze zahrnout  pouze 
část ceny majetku,  která odpovídá podílu  užití majetku  na řešení Projektu. 

4)  Příjemce  účtuje  doplňkové  náklady  související  s Projektem metodou kalkulace úplných 
nákladů  (FC   Full Costs). 

5)  Příjemce  může  finanční  prostředky  daného  kalendářního  roku,  u  kterých  předpokládá 
jejich nevyčerpáni,  převést  nejpozději  do  konce  listopadu daného  kalendářního  roku  na 
bankovní  účet  poskytovatele  číslo  fl  • ( p ř i  převodu  finančních  prostředků 
příjemce  uvede  do  Zprávy  pro  příjemce:  VRATKÁ,  kód  projektu,  název  příjemce). 
Poskytovatel  převede  nevyčerpané  finanční  prostředky  do  nespotřebovaných  nároků 
rozpočtu,  aby  mohly  být  použity  ke  stejnému  účelu  v dalším  kalendářním  roce. 
V  případě,  že  v dalším  kalendářním  roce  dojde  ke  sníženi  nároků  z  nespotřebovaných 
výdajů  na  základě  rozhodnuti  vlády  dle  §  47  odst.  6  písm.  c)  zákona  o  rozpočtových 
pravidlech,  bude  částka  převedených  finančních  prostředků  odpovídajícím  způsobem 
snížena, případně  nebude  poskytnuta. 

6)  Jeli  příjemce  veřejnou  výzkumnou  instituci  nebo  veřejnou  vysokou  školou,  může 
finanční  prostředky,  které  nemohly  být  efektivně  použity  v  roce,  ve  kterém  byly 
poskytnuty,  převést  do  fondu  účelově  určených  prostředků,  a  to  do  výše  5%  objemu 
těchto  prostředků  poskytnutých  na  Projekt  v daném  kalendářním  roce.  Takto  převedené 
prostředky  mohou  být  použity  pouze  k účelu,  ke  kterému  byly  poskytnuty3.  Převod  musí 
příjemce  písemně oznámit  poskytovateli a  odůvodnit. 

7)  Jestliže  příjemce  převede  finanční  prostředky  z Rozpočtu  daného  kalendářního  roku  do 
dalšího  kalendářního  roku  ve  svém  účetnictví,  s výjimkou  odst.  6  tohoto  Článku,  je 
povinen  tyto  prostředky  poskytovateli  vrátit  do  10.  ledna následujícího  roku  převedením 
na  bankovní  účet  poskytovatele  číslo  (při  převodu  finančních 
prostředků  příjemce  uvede  do  Zprávy  pro  příjemce:  VRATKÁ,  kód  projektu,  název 
příjemce). Tyto  prostředky  budou poskytovatelem  odvedeny do státního  rozpočtu. 

'  § 18 odst. 10 a 11 zákona č. 111/1998 Sb. ( o vysokých školách  § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., 
o veřejných výzkumných  institucích 

6 



8)  Pokud  příjemce  uplatňuje  rozdílný  hospodářský  rok,  provádí  vyúčtování  nákladů  na 
Projekt  a  poskytnuté  podpory  k 31.  12.  daného  kalendářního  roku  a  při  uzávěrce 
hospodářského  roku provede  kontrolu  tohoto vyúčtováni a o výsledku  písemně  informuje 
poskytovatele. 

Článek  11 
Povinnosti  příjemce 

1)  Příjemce  je  povinen  postupovat  při  řešení  Projektu  v souladu  s  Projektem  a  dalšími 
podmínkami uvedenými ve Smlouvě. 

2)  Příjemce  je  povinen  použit  podporu  v souladu  s podmínkami,  účelem  a  způsobem 
stanovenými  Smlouvou.  Použijeli  příjemce  podporu  v rozporu  s  podmínkami 
stanovenými Smlouvou  na  jiný  účel  nebo  jiným  způsobem,  závažným  způsobem  poruší 
povinnosti  stanovené  Smlouvou.  V takovém  případě  bude  postupováno  dle  Článku  20 
odst. 4 Smlouvy. 

3)  Příjemce  je  povinen  dodržovat  podmínky  uvedené  v Projektu,  na  jejichž  základě  byla 
stanovena  maximální  povolená  výše  míry  podpory.  Porušení  této  povinnosti  se  pokládá 
za závažné  porušení povinnosti a bude postupováno  dle Článku 20 odst. 4 Smlouvy. 

4)  Příjemce  je  povinen  předložit  poskytovateli  v každém  příslušném  roce  řešeni  Projektu 
podklady  pro  účely  vypořádání  podpory  se  státním  rozpočtem  v souladu s  §  14  odst.  10 
a  § 75 zákona  o  rozpočtových  pravidlech a  příslušnými  předpisy  pro zúčtování  se  státním 
rozpočtem  platnými  pro  daný  rok.  O  způsobu  a  termínech  předloženi  podkladů  bude 
příjemce ze strany poskytovatele  každoročně  písemně  informován. 

5)  Příjemce  je  povinen  písemně  informovat  poskytovatele  o  veškerých  podstatných 
skutečnostech,  které  by  mohly  mít  vliv  na  průběh  a  výsledek  řešení  Projektu 
a  které  nastaly  v době  ode  dne  nabyti  platnosti  a  účinnosti  Smlouvy, a  to  ve  lhůtě  do  15 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o  takové skutečnosti dozvěděl. 

6)  Podstatnou  změnou,  pro  jejíž  provedení  je  nutný  předchozí  souhlas  poskytovatele  je 
změna  harmonogramu  projektu,  změna  výsledků  projektu,  změna  data  ukončeni  řešeni 
projektu,  změna  manažera  Projektu,  změna  hlavního  řešitele  Projektu  a  změna  řešitelů 
Projektu.  Pokud příjemce  neobdrží  stanovisko poskytovatele do  15 kalendářních  dnů  ode 
dne odeslání  informace o podstatné změně, považuje  se podstatná změna za  schválenou 
poskytovatelem.  Poskytovatel  může  lhůtu  prodloužit  o  15  kalendářních  dnů;  je  však 
povinen  o  prodloužení  lhůty  příjemce  písemně  informovat.  Formulář  pro  informování 
poskytovatele  příjemcem  dle  tohoto  ustanovení  je  zveřejněn  na  webových  stránkách 
Ministerstva  vnitra.  Při  postupu  příjemce  v rozporu  s  tímto  ustanovením,  bude 
postupováno  dle ustanoveni Článku 20 odst.  3 Smlouvy. 

7)  O  ostatních  změnách  informuje  příjemce  poskytovatele  průběžně,  nejpozději  v  roční 
zprávě dle Článku  12 odst. 2 Smlouvy. 

8)  Příjemce  je  povinen  každou  zahraniční  pracovní  cestu,  jejíž  náklady  přesáhnou  60  000 
Kč,  předložit  s předstihem  nejméně  30  kalendářních  dní  před  zahájením  zahraniční 
pracovní  cesty  se  zdůvodněním  poskytovateli  ke  schváleni.  Nejpozději  do  30 
kalendářních dní po ukončeni cesty je  příjemce povinen předložit  poskytovateli  podrobnou 
zprávu o jejím průběhu a výsledcích ve vztahu k řešení  Projektu. 

9)  Veškerá  oznámení  dle  tohoto  Článku  předává  příjemce  formou  a  ve  lhůtách,  které  jsou 
uvedeny ve  Smlouvě. 

10) Příjemce  je  povinen  poskytnout  i  další  údaje  požadované  poskytovatelem  pro  věcné 
a  finanční  řízeni Projektu, a to v terminech  stanovených  poskytovatelem. 

7 



Článek  12 
Zprávy 

1)  Příjemce  předkládá  poskytovateli  ke  schválení  v průběhu  řešení  Projektu  zprávy 
o průběhu  řešení  Projektu  (roční zprávy, mimořádné  zprávy).  Po ukončeni  řešeni  Projektu 
příjemce  předloží  poskytovateli  závěrečnou zprávu. 

2)  Roční  zprávu  je  příjemce  povinen  předložit  poskytovateli  za  každý  rok  řešeni  Projektu 
vždy  ve  lhůtě  do  20.  ledna  následujícího  kalendářního  roku,  nestanovíli  poskytovatel 
písemně  jinak.  Roční  zpráva  obsahuje  zejména  informace  o  postupu  řešení  Projektu,  o 
dosažených  výsledcích  a způsobu jejich využiti  v uplynulém  roce.  V  roční zprávě  zároveň 
příjemce  upřesni  postup  řešení  Projektu  na  další  rok  a  předloží  aktuální  verzi 
harmonogramu.  Samostatnou  částí  roční  zprávy  je  vyúčtování  nákladů  na  Projekt  a 
poskytnuté  podpory za uplynulý  rok  ve struktuře  Rozpočtu a aktuální  verze rozpočtu. 

3)  Mimořádnou  zprávu  předkládá  příjemce  poskytovateli  v průběhu  řešení  Projektu  na 
vyžádání  poskytovatele,  který zároveň  stanoví  předmět zprávy  a termín jejího  předložení. 

4)  Závěrečnou  zprávu  z  řešení  Projektu  předloží  příjemce  do  30  kalendářních  dnů  ode  dne 
ukončeni  řešení  Projektu  uvedeného  v Článku  5  Smlouvy.  Závěrečná  zpráva  z  řešení 
Projektu  zahrnuje  zejména  informaci  o  dosažených  cílech,  výsledcích,  způsobu  jejich 
využití  a výstupech  Projektu. Součásti závěrečné zprávy je vyúčtování  nákladů  na  Projekt 
a  poskytnuté  podpory za celé  období  řešeni  Projektu ve  struktuře  Rozpočtu. 

5)  Příjemce je  povinen  předkládat  poskytovateli  zprávu o využití výsledků  Projektu  v souladu 
s  Popisem  výsledků  projektu  a  plánem  jejich  využiti,  který  je  přílohou  č.  2  Smlouvy, a  to 
každoročně  po  dobu  5  let  ode  dne  ukončení  Smlouvy,  vždy  ve  lhůtě  do  20.  ledna 
následujícího  kalendářního  roku. 

6)  U Projektů  obsahujících  utajované  informace  budou  zprávy  uvedené  v tomto  Článku 
zpracovávány  v souladu  se  zákonem  č.  412/2005  Sb., o  ochraně  utajovaných  informací 
a  o bezpečnostní  způsobilosti, ve znění  pozdějších  předpisů  (dále jen  „zákon  č. 412/2005 
Sb."). 

7)  Poskytovatel stanoví  rozsah, strukturu a formu zpráv uvedených v tomto Článku. 

8)  Poskytovatel schvaluje  roční  a  mimořádné  zprávy  nejpozději  do  30  kalendářních  dnů  ode 
dne jejich doručení  nebo v této  lhůtě  uplatní  písemné  připomínky  a stanoví  lhůtu pro  jejich 
vypořádáni  příjemcem. 

9)  Pokud  příjemce  nepředloží  zprávy  uvedené  vodst.  1  až  4  tohoto  Článku,  bude 
postupováno  dle Článku 20 odst.  3 Smlouvy. 

Článek  13 
Kontroly 

1)  Poskytovatel je  oprávněn  ve  smyslu  §  13  zákona  č.  130/2002  Sb.  provádět  u  příjemce 
kontrolu  plnění  cílů  Projektu,  včetně  kontroly  čerpáni  a  využívání  podpory  a  účelnosti 
vynaložených  prostředků podle  této Smlouvy. 

2)  Poskytovatel je  oprávněn  provádět  finanční  kontrolu  v  souladu  se  zákonem  č.  320/2001 
Sb.,  o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění 
pozdějších  předpisů  a  provádět  kontrolu  podle  zákona  č.  255/2012  Sb.,  o  kontrole 
(kontrolní  řád). 

3)  Příjemce  je  povinen  umožnit  poskytovateli  provedení  všech  kontrol  uvedených  v odstavci 
1  a 2  tohoto  Článku  a poskytnout  mu  při  nich  potřebnou  součinnost,  zejména  poskytnout 
na  pracovištích  příjemce  volný  přístup  k osobám  podílejícím  se  na  řešení  Projektu,  ke 
všem dokumentům, počítačovým  záznamům  a zařízením, která  přísluší  k řešení  Projektu. 

8 



4)  Příjemce  je  povinen  předložit  na  žádost  poskytovatele  pro  potřeby  kontroly  Projektu 
originály  veškerých  účetních  dokladů vztahujících  se k Projektu. 

5)  Příjemce  je  povinen  předkládat  poskytovateli  na  vyžádání  přehledy  jakýchkoliv  účetních 
záznamů  vztahujících  se k Projektu. 

6)  Osoby  provádějící  kontrolu  jsou  povinny  předložit  příjemci  písemné  pověření  ředitele 
věcně  příslušného  odboru  poskytovatele  k provedení  kontroly. 

7)  Kontrolu  je  poskytovatel  oprávněn  provést  kdykoliv  v době  řešení  Projektu  a  následně  ve 
lhůtě  do  5  let  ode  dne  ukončení  Smlouvy.  Příjemce  je  povinen  po  celou  tuto  dobu 
uchovávat  veškeré doklady týkající  se Projektu. 

Článek  14 
Nákup a vlastnictví  majetku a služeb pořízených  pro  řešeni Projektu 

1)  V  rámci  řešení  Projektu  budou  příjemcem  pořízeny  majetek  a  služby  nespecifikované 
podle § 8 odst. 4 zákona  č.  130/2002 Sb. 

2)  Majetek  a  služby  nespecifikované  řádně  podle  §  8  odst.  4  zákona  č.  130/2002  Sb .  je 
příjemce  povinen pořizovat  postupem  podle zákona  o veřejných  zakázkách. 

3)  Pokud  se  v  průběhu  řešeni  Projektu  vyskytne  potřeba  pořídit  hmotný  a  nehmotný 
majetek  a  služby,  které  nejsou  uvedeny  v  Projektu,  postupuje  se  podle  zákona  o 
veřejných  zakázkách. 

4)  Vlastníkem  majetku,  pořízeného  z  poskytnuté  podpory  je  ve  smyslu  ustanoveni  §  15 
odst.  1 zákona  č.  130/2002 Sb. příjemce. 

5)  Každý  příjemce  je  vlastníkem  toho  hmotného  majetku,  který  pořídil  z podpory  v souladu 
s  rozpočtem, pokud nestanoví  Smlouva  o vzájemných  vztazích mezi příjemci  jinak. 

6)  Jeli  některým  z  příjemců  organizační  složka  státu,  je  vlastníkem  hmotného  majetku 
nutného  k řešení  Projektu  a pořízeného  z poskytnuté  podpory  Česká  republika. 

7)  Při  pořízení  majetku  v  rozporu  s tímto  Článkem  bude  postupováno  dle  Článku  21 
Smlouvy. 

Článek  15 
Práva  k výsledkům  Projektu a jejich  využiti 

1)  Práva  k výsledkům  Projektu  patří  příjemci. 

2)  Při využití  výsledků  Projektu je  příjemce  povinen postupovat v  souladu s  ustanovením 
§  16 odst. 4 zákona  č.  130/2002 Sb., Popisem výsledků projektu a plánem jejich využití. 

Článek  16 
Poskytování  informací 

1)  Příjemce  je  povinen  předávat  poskytovateli  veškeré  informace  o  Projektu  pro  účely  jejich 
předání  do  informačního  systému  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací  ve  formě 
a  termínech  stanovených  poskytovatelem  v souladu  se  zákonem  č.  130/2002  Sb.  a  NV 
č.  397/2009 Sb., a další  informace  stanovené  poskytovatelem. 

2)  Při  jakémkoliv  předávání  nebo  zveřejňování  informací  týkajících  se  Projektu  a  výsledků 
Projektu,  včetně  konferencí,  je  příjemce  povinen  zveřejnit  informaci  o  poskytnuté  podpoře 
poskytovatelem  na  základě  Smlouvy  a  o  příslušnosti  k  programu  výzkumu  a  vývoje 
poskytovatele. 

3)  Pokud  je  předmět  řešení  Projektu  utajovanou  informaci  podle  zákona  č.  412/2005  Sb., 
je  příjemce  povinen  uvést  stupeň  důvěrnosti  těchto  údajů podle zákona  č. 412/2005 Sb., a 

9 



poskytnout  poskytovateli  konkrétní  informace o Projektu a jeho  výsledcích  postupem  podle 
zákona  č.  130/2002 Sb. 

4)  Příjemce  je  povinen  při  změně  Smlouvy  předat  poskytovateli  informace  o  změně  údajů 
zveřejňovaných  v informačním  systému  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovaci, 
pokud k takovéto změně v důsledku změny  Smlouvy dojde. 

Článek  17 
Povinnost  mlčenlivosti 

1)  Poskytovatel  a  příjemce  jsou  povinni  zajistit  mlčenlivost  o  všech  informacích,  které  jim 
jako  důvěrné  byly  poskytnuty  a jejichž  předáni dalším subjektům  by  mohlo  poškodit  práva 
toho, kdo je  poskytl. 

2)  V případě,  že  jsou  poskytovatel  a  příjemce  na  základě  Smlouvy  oprávněni  poskytovat 
informace  třetím  stranám,  jsou  povinni  zajistit,  aby  tyto  třetí  strany  zachovávaly 
mlčenlivost  o  těchto  informacích,  které  jim  byly  poskytnuty  jako  důvěrné,  a  používaly  je 
jen  k účelům, k nimž jim  byly  předány. 

3)  Poskytovatel a příjemce jsou zproštěni  povinnosti zachovávat  mlčenlivost  v případě; 

a)  že  se  obsah  informací,  které  jim  byly  poskytnuty  jako  důvěrné,  stane  veřejně 
přístupným,  a  to  na  základě  jiných  činností  prováděných  mimo  rámec  Smlouvy  nebo 
na základě  opatření, která nesouvisí  s řešením  Projektu; 

b)  že  byl  požadavek  zachovávat  mlčenlivost  odvolán  těmi,  v jejichž  prospěch  byla  tato 
povinnost  stanovena. 

Článek  18 
Odpovědnost  za  škodu 

1)  Odpovědnost za škodu se řídi ustanoveními  občanského zákoníku. 

2)  Poskytovatel  neodpovídá  za  jednání  nebo  za  nečinnost  příjemce.  Poskytovatel 
neodpovídá  za  nedostatky  výrobků  vytvořených  nebo  služeb  poskytnutých  na  základě 
výsledků Projektu. 

3)  Příjemce  se zavazuje,  že odškodní  třetí  strany  v případě  uplatnění  požadavku  na  náhradu 
škody,  která  vznikla jednáním  nebo  nečinnosti  příjemce  nebo  která  souvisí  s  nedostatky 
výrobků  vytvořených  nebo  služeb  poskytnutých  na  základě  výsledků  Projektu,  pokud 
neprokáže, že za tyto neodpovídá. 

4)  Prokáželi  třetí  strana  své  nároky  spojené  s prováděním  Smlouvy  vůči  poskytovateli,  je 
příjemce povinen poskytovateli poskytnout  pomoc. 

Článek  19 
Odstoupení  od Smlouvy 

1)  Poskytovatel je oprávněn  od  Smlouvy odstoupit  v případě, že: 

a)  příjemce  uvedl  neúplné,  nesprávné  nebo  nepravdivé  údaje  a  skutečnosti 
ve veřejné soutěži nebo při  uzavření  Smlouvy; 

b)  příjemce  nesplnil povinnosti  nebo jiné  podmínky  stanovené  Smlouvou ani  poté,  co  jej 
poskytovatel  k tomu  písemně  vyzval  a  stanovil  mu  náhradní  dobu  k jejich  splněni; 
náhradní  doba k plnění nesmi být kratší  než  30 kalendářních  dnů; 

c)  příjemce  vstoupil  do  likvidace  nebo  na  něho  byla  vyhlášena  nucená  správa,  vůči 
majetku  příjemce  probíhá  insolvenčni  řízeni, v němž bylo  vydáno  rozhodnuti  o  úpadku 
nebo  insolvenčni  návrh  nebyl  zamítnut  proto,  že  majetek  nepostačuje  k  úhradě 
nákladů  insolvenčniho  řízeni,  nebo  nebyl  konkurs  zrušen  proto,  že  majetek  byl  zcela 
nepostačující,  byla  povolena  reorganizace  nebo  byl  nařízen  výkon  rozhodnutí 

10 



prodejem  podniku,  pokud  by  tato  skutečnost  mohla  dle  názoru  poskytovatele  ovlivnit 
řešeni Projektu nebo zájmy  poskytovatele; 

d)  dojde  ke vzniku  závažných  ekonomických  nebo  technických  důvodů,  které  podstatně 
ovlivní  řešení  Projektu, nebo se výrazně  sníží  možnost využiti poznatků Projektu; 

e)  z důvodu podstatného  porušení  Smlouvy podle § 2002 odst.  1 občanského zákoníku. 

2)  Odstoupeni  od  Smlouvy  musí  být  odůvodněno  a  nabývá  účinnosti  dnem  jeho  doručení 

příjemci. 

Článek  20 
Vrácení  podpory a sankce 

1)  V případě  odstoupení  od  Smlouvy  podle  ustanovení  Článku  19  odst.  1 pism.  a),  b)  a  e) 
Smlouvy  je  příjemce  povinen  vrátit  poskytnutou  podporu  poskytovateli  v plné  výši. 
K  vrácené  podpoře  je  příjemce  povinen  zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1  %  z částky 
podpory  uvedené  v  Projektu  pro  rok,  v němž  vznikl důvod  k odstoupení  od  Smlouvy, a  to 
za  každý  den  za  dobu  ode  dne  připsání  poskytnuté  podpory,  která  má  být  vrácena,  na 
bankovní účet příjemce do dne jejího připsáni na účet poskytovatele. 

2)  V případě  odstoupení  od  Smlouvy  podle  ustanoveni  Článku  19  odst.  1  písm.  c)  a  d) 
Smlouvy  a  v případě  uzavřeni  dohody  o  ukončeni  Smlouvy  je  přijemce  povinen  vrátit 
poskytnutou  podporu  v poměrné  výši,  stanovené  poskytovatelem,  a  to  ve  lhůtě  do  30 
kalendářních dnů ode dne doručení sděleni o odstoupení od Smlouvy nebo ode dne  nabytí 
účinnosti  dohody  o  ukončení  Smlouvy.  Z poskytnuté  podpory  mohou  být  uhrazeny  jen 
uznané  náklady  Projektu  použité  příjemcem  na  poskytovatelem  schválené  výstupy 
z Projektu,  kterých  bylo  dosaženo  do  okamžiku  odstoupení  od  Smlouvy,  případně 
ukončeni Smlouvy dohodou. 

3)  V  případě,  že  přijemce  neinformuje  poskytovatele  dle Článku  7  odst.  1 až  3,  Článku  11 
odst. 6, Článku  12 odst.  1 až 4  této  Smlouvy, poskytovatel uloží  příjemci  smluvní  pokutu  ve 
výši  2  %  z částky  podpory  uvedené  v Projektu  pro  rok,  v němž  vznikl  důvod  k uloženi 
smluvní  pokuty.  Podpora  pro  následující  kalendářní  rok  bude  příjemci  poskytnuta  ve  výši, 
snížené o uplatněnou  smluvní  pokutu. 

4)  V případě,  že  příjemce  použije  poskytnutou  podporu  nebo  část  poskytnuté  podpory 
v rozporu  s podmínkami,  účelem  nebo  způsobem  stanovenými touto  Smlouvou,  je 
poskytovatel  oprávněn  požadovat  od  přijemce  vráceni  takto  použitých  prostředků. 
Přijemce  je  povinen  tyto  prostředky  převést  na  účet  poskytovatele,  a  to  ve  lhůtě  do  30 
kalendářních  dnů  ode  dne,  kdy  byl  tento  požadavek  poskytovatele  písemně  doručen 
příjemci. 

5)  V případě,  že  příjemce  nevyužije  výsledky  Projektu  nebo neumožní  jejich  využití  dle  §  16 
odst. 4 zákona č.  130/2002 Sb., vrátí poskytovateli  poskytnutou  podporu v plné  výši. 

6)  V případě,  že  u  příjemce  byly  po  ukončení  Smlouvy  zjištěny  na  základě  provedené 
kontroly  závažné  finanční  nesrovnalosti  nebo  podvod,  může  poskytovatel  od  příjemce 
písemně  požadovat  vráceni  poskytnuté  podpory  v celé  výši.  K vrácené  podpoře  je 
přijemce  povinen  zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1  %  z poskytnuté  podpory  za  každý 
den,  a  to  za  dobu  ode  dne  připsání  poskytnuté  podpory,  která  má  být  vrácena,  na 
bankovní  účet přijemce  do dne jejího připsání  na účet poskytovatele. 

7)  Poskytnutá  podpora  nebo její  poměrná  část  se  vraci  a  smluvní  pokuta  se  platí  připsáním 
na bankovní  účet poskytovatele, který bude příjemci  poskytovatelem sdělen. 

11 



8)  Neoprávněné  použiti  nebo  zadržení  podpory  se posuzuje jako  porušeni  rozpočtové  kázně 
podle zákona o rozpočtových pravidlech. 

9)  Poskytovatel je  oprávněn  přerušit  nebo  zastavit  poskytování  podpory  příjemci,  pokud  jsou 
naplněny  skutkové  podstaty,  pro  které  může  být  Smlouva  ukončena  v souladu 
s  ustanovením  Článku  19 odst.  1 Smlouvy.  Ustanovením  tohoto odstavce nejsou  dotčena 
práva  poskytovatele  stanovená  Smlouvou.  Příjemci  nenáleží  náhrada  škody,  která  mu 
vznikne v důsledku přerušení  nebo zastaveni poskytováni  podpory. 

10) Tímto  Článkem  není  dotčen  nárok  poskytovatele  na  náhradu  škody,  která  mu  vznikne 
v důsledku neplněni Smlouvy příjemcem. 

Článek  21 
Ukončení  řešení Projektu a ukončení Smlouvy 

1)  Příjemce  je  povinen  řešení  Projektu  ukončit  nejpozději  ke  dni  uvedenému  v Článku  5 
Smlouvy.  Řešení  Projektu  se  považuje  za  ukončené  rovněž  v případě  předčasného 
zastavení  řešení  Projektu  v  souvislosti  s ukončením  Smlouvy  v souladu 
s ustanovením  tohoto Článku odst. 4 pism.  b) a c) Smlouvy. 

2)  Po  ukončení  řešeni  Projektu  poskytovatel  provede  závěrečné  hodnocení  Projektu, 
zejména  zhodnocení  plněni  cílů  Projektu,  včetně  kontroly  čerpáni  a  využíváni  podpory, 
účelnosti  vynaložených  prostředků  Projektu  podle  Smlouvy  a  dále  provede  závěrečné 
zhodnocení dosažených  výsledků  Projektu a jejich vztah k cílům Projektu. 

3)  Smlouva  je  splněna  dnem  schváleni  závěrečné  zprávy  poskytovatelem  a  úspěšným 
závěrečným  hodnocením  Projektu  poskytovatelem  v souladu  s  §  13  odst.  4  zákona 
č.  130/2002 Sb. 

4)  Smlouva je  ukončena: 

a)  dnem  ukončení  Smlouvy stanoveným  ve Smlouvě v Článku 25 odst. 2, 

b)  dnem doručeni písemného  odstoupení  od Smlouvy poskytovatelem, 

c)  dnem nabytí  účinnosti dohody smluvních  stran o ukončeni Smlouvy. 

5)  Po  ukončeni  Smlouvy  je  poskytovatel  oprávněn  podle  §  9  odst.  1  písm.  k)  zákona 
č.  130/2002  Sb.  provádět  u  příjemce  kontrolu  využití  výsledků  Projektu  v souladu 
s  § 16 zákona č.  130/2002 Sb., Popisem výsledků projektu a plánem jejich využití, a  to ve 
lhůtě do  5 let ode dne  ukončeni Smlouvy. 

Článek  22 
Doručováni  písemností 

1)  Písemnosti  dle  Smlouvy  se  doručují  na  adresu  poskytovatele  nebo  příjemce  uvedenou 
v této  Smlouvě.  V případě  doručováni  prostřednictvím  provozovatele  poštovní  služby  je 
náhradní  doručeni  uložením zásilky  možné. V takovém  případě  se považuje  písemnost  za 
doručenou  10. kalendářní  den ode dne oznámení  o uloženi zásilky na poště. 

2)  Písemnosti  v  elektronické  formě  lze  doručovat  do  datové  schránky  poskytovatele  nebo 
příjemce  podle  zvláštního  zákona 4,  s výjimkou  ustanoveni  Článku  12  odst.  6  Smlouvy. 
Písemnost  se  považuje  za  doručenou  nejpozději  10.  kalendářní  den  ode  dne,  kdy  byl 
dokument dodán do datové  schránky. 

4  Zákon č. 300/2008  Sb.,  o elektronických  úkonech  a  autorizované  konverzi  dokumentů. 

12 



Článek  23 
Spory smluvních stran 

Spory smluvních  stran vznikající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou  řešeny  příslušným 
soudem. 

Článek  24 
Závěrečná  ustanoveni 

1)  Smlouva,  včetně  příloh,  může  být  doplňována,  upravována  a  měněna  pouze  písemnými, 
po sobě číslovanými  dodatky  ke  Smlouvě,  podepsanými  smluvními  stranami. 

2)  Nestanovíli  Smlouva  jinak,  návrh  posledního  dodatku  ke  Smlouvě  lze  doručit  druhé 
smluvní  straně  nejpozději  60  kalendářních  dnů  přede  dnem  ukončeni  řešeni  Projektu 
uvedeným v  Článku 5 Smlouvy. 

3)  Smlouva se řídi právním  řádem  České  republiky. 

4)  Vztahy  neupravené  Smlouvou  se  řídí  především  zákonem  č.  130/2002  Sb. a  občanským 
zákoníkem. 

5)  Základní  ustanoveni  Smlouvy  (Články  1 až  25  Smlouvy)  maji  v případě  rozporu  přednost 
před ustanoveními  Projektu. 

6)  Nedílnou součásti  Smlouvy jsou: 

a)  Příloha  č.  1   Projekt, 

b)  Příloha  č. 2   Popis  výsledků projektu a plán jejich využití. 

7)  Smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech,  z  nichž  poskytovatel  i  příjemce  obdrží  po 
jejich podpisu jedno  vyhotovení. 

8)  Smluvní  strany  prohlašují  a  podpisem  Smlouvy stvrzují,  že  jimi uvedené  údaje,  na  jejichž 
základě je  uzavřena  Smlouva a poskytnuta  podpora  poskytovatelem, jsou  správné,  úplné 
a  pravdivé. 

9)  Smluvní  strany  prohlašují,  že  si tuto Smlouvu přečetly,  s jejím  obsahem souhlasí  a že  byla 
sepsána  na základě jejich  pravé  a svobodné  vůle, a na důkaz toho  připojují  své  podpisy. 

Článek  25 
Platnost a  účinnost  Smlouvy 

1)  Smlouva  se  uzavírá  na  dobu  určitou  a  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  smluvních  stran 
a  účinnosti dnem  1.1.2017 

2)  Smlouva je  ukončena 29.6.2021. 

3)  Ukončení  Smlouvy  před  datem  uvedeným  v  odst.  2  tohoto  Článku  je  upraveno 
v ustanovení  Článku  21  odst. 4  pism.  b)  a c) Smlouvy. 



VaV  Servis   MVČR  1/14  14.12.2015 



VaV  Servis   MVČR  2114  14.12.2015 



VaV  Servis    MVČR  3/14  14.12.2015 



VaV  Servis   MVČR  4/14 
14.12.2015 



VaV  Servis   MVČR  5 M 4  14.12.2015 



VaV  Servis   MVČR  a i „ 
6/14  14.12.2015 



vaV  ServisMVČR  7 M 4  14.12.2015 



VaV  Servis   MVČR  B/14  14.12.2015 



VaV  Servis   MVČR  9/14  14,12.2015 





VaV  Servis   MVČR  11/14  14.12.2015 





VaV  Servis   MVČR  13/14  14.12.2015 



VaV  Servis   MVČR  14  M4 
14.12.2015 



VaV  Servis    MVČR  14.12.2015 



počet listů 

Příloha č.  4.2.2 

Počet  l is tů 1 :  4 

Plán využití výsledků projektu a jejich  popis2 

Název/Jméno  uchazeče: Masarykova univerzita 

Sídlo/Adresa  uchazeče: Žerotínovo  nám. 6017/9, 601 77 Brno 

IČ/RČ: 00216224 

Název  navrhovaného  projektu: 

Metodika  predikce,  včasného  varování  a prevence  hrozeb  plynoucích  z  regionálních 

ozbrojených  konfliktů  pro  vnitřní  bezpečnost  ČR 

Motivace k podání  projektu  (pouze jednu vhodnou variantu označte  křížkem) 

Projekt byl podán k vyřešení tržní nebo uživatelské  potřeby  — • — i 

Projekt byl podán v reakci na tržní/kompetitivní  výhodu 
Projekt byl podán ve snaze využít technického/vědeckého  rozvoje 

Projekt byl podán v návaznosti na strategii  managementu 

Důvody  a  podklady  k  motivaci  (uvedte  označení  a  název  přílohy,  kterou  je  uvedená 
motivace doložena   studie, analýza trhu, vyjádření odpovědného ústředního správního úřadu, 
pokud  je  uživatelem  stát;  pokud  není  motivace  dokládána  přílohou,  blíže  popište  hlavni 
motivaci k podání projektu) 

Motivace  je  doložena  přílohou  4.3.4  a  systémovou  komunikaci  s  Odborem  bezpečnostní 
politiky a prevence  kriminality MV  ČR, který  vstupoval  i do projektového  návrhu. 

Motivace  rovněž  vychází  z deficitu vnímaného  řešitelským  týmem  v strategické  analýze  hrozeb 
plynoucích  z ozbrojených  konfliktů  v regionu dosažitelnosti  hrozeb  do České  republiky. Deficit 
je  vnímán  jak  ve  výzkumu  konfigurativni  přičinnosti  faktorů  v  eskalacích  konfliktů,  tak 
v  prodlevě  mezi  zahájením  prevence  a  manifestací  negativních  dopadů  už  eskalovaněho 
ozbrojeného  konfliktu,  kvůli  absenci  spolehlivého  modelu  predikce.  Poslední  deficit  je 
řešitelským  týmem  vnímán  dlouhodobě  v rámci  výzkumné  oblasti, jíž  se  denně  zabývá. 

Certifikace, zkoušky,  testování  a další  nároky  (popište  požadavky  na certifikace, zkoušeni 
a další kvalifikace ovlivňující  potenciální  uplatnění výsledku v praxi a omezujíc! jeho využiti) 

Hlavním  výstupem  výzkumu je  certifikovaná  metodika,  jejíž  uplatnitelnost je  mířena  především 
na primárního  zadavatele,  tj. orgány  Ministerstva  vnitra ČR.  V případě  úspěšné  koordinace,  o 
kterou se bude uchazeč  snažit  i prostřednictvím  workshopů  za účasti  sekundárních  uživatelů, 
však  výsledná  certifikovaná  metodika  bude  plně,  nebo  minimálně  parciálně,  uplatnitelná  i 
jinými  orgány působícími  jak  v Bezpečnostní  radě  státu,  tak v zpravodajských  složkách. 

Předpokládáni  uživatelé  výsledků  (křížkem  označte  pouze jeden  tržní segment, ve  kterém 
očekáváte  neiširší  uplatněni  výsledků projektu) 

*}  Uchazeč záhlaví vyplní, nehodící se Škrtněte 
1  Uchazeč list výplni, aktualizuje Počet listů 
2  Povinná příloha pro všechny uchazeče, v případě, že projekt podává vice uchazečů, předkládá  koordinátor 

1 



Organizace s přímou odpovědností za zajišťování bezpečnosti  (ozbrojené 
bezpečnostní sbory, záchranné sbory, SUJB, NBÚ, zpravodajské služby) 
Organizace s regulatorní rolí v systému zajišťování bezpečnosti (ústřední správní 
úřady zastoupené v Bezpečnostní radě státu) 

* 
Organizace zapojené do bezpečnostního systému ad hoc, nebo  regulované 
krizovou legislativou (SBS, provozovatelé  Kl, vlastníci/provozovatelé  Kil, rizikové 
průmyslové provozy, samosprávy) 

Organizace bez zásadních kompetencí v oblasti zajišťování bezpečnosti a veřejnost 
(včetně výzkumných organizací u projektů směrovaných k dalšímu vývoji) 

Zdůvodnění  určení  uživatelů  (je  třeba  uvádět  konkrétní  zdůvodnění,  a  to  na  základě 
vymezené působnosti) 

Primární  uživatel,  Odbor bezpečnostní  politiky a prevence  kriminality MV ČR, hraje klíčovou 
roli v koordinaci  bezpečnostních  složek na koncepční  úrovni. Z důvodu snahy  predikce, 
včasného  varování  a prevence  hrozeb pro  vnitřní bezpečnost  ČR je  v rámci  Ministerstva 
vnitra ideálně  situován k plnému  využiti  výsledku navrhovaného  projektu. A  to nejen interně, 
ale i externě. Z důvodu participace  v Bezpečnostní  radě státu je  opodstatněný  předpoklad, 
že Odbor může  výslednou metodiku poskytnout k aplikaci jiným  bezpečnostním  aktérům.  Pro 
potřeby zisku vstupních  dat pro metodiku disponuje  zároveň  vlastní kapacitou  a zároveň 
možností  o sběr dat požádat  zpravodajské  služby.  Z hlediska  vnitřní bezpečnosti  Odbor jako 
primární  uživatel ve všech  ohledech  maximalizuje  možné přínosy pro stávající  bezpečnostní 
praxi. Deficit v oblasti strategické  analýzy a metodiky predikce  byl vyjádřen i  zadavatelem 
samotným. 

Plánované  záměry  uchazeče  v  oblasti  využiti  výsledku  (pouze jednu  vhodnou  variantu 
označte křížkem) 

Volné šíření 

Kontrolované nezpoplatněné šíření (registrace; smlouva; přímé předání, další 
vlastní využití ve VaV) 

X 

Kusový  prodej 

Licenční prodej a/nebo prodej  navazující služby 

Plánované záměry  uchazeče v oblasti využiti výsledků (popište konkrétní záměry v oblasti 
užití výsledků v souladu s předchozím bodem a s motivaci k podání projektu, viz výše) 

Uchazeč,  reprezentovaný  řešitelským  týmem,  bude  výsledek  projektu  využívat  především 
k  rozvíjení  výzkumné  činnosti  na  pracovišti.  Výsledná  metodika  bude  užívána  k  analýze 
dalších bezpečnostních  areálu pro primárně  akademické účely. 
Uchazeč  taktéž  může  na  základě  výsledku  poskytovat  zadavateli  další  poradenství  nebo 
asistenci  v sběru dat a jejich potřebné  analýze  i na pravidelné bázi. 

Vazba mezi uvedenými výsledky  (pokud hlavni výsledky ve vzájemné interakci  Umožňují 
dosažení cílů projektu,  popište tuto interakci a očekávaný kumulativní efekt) 

2 



Zařazení  projektu do  pňslušné kategorie3 dle § 16 odst. 4 zákona  č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního  vývoje a inovací z veřejných  prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších  předpisů: 

Kategorie  a) dle  §16  odst. 4 zákona  č.  130/2002  Sb. 

Uveďte jednotlivé  plánované  hlavní  výsledky s těmito údaji: 

•  Předběžný  název a druh výsledku 

(druh výsledku je  nutno  specifikovat podle platné Metodiky hodnocení  výsledků 
výzkumných organizaci zveřejněné  na www.vyzkum.cz) 

Nmet   Metodika  predikce,  včasného  varováni  a prevence  hrozeb  plynoucích  z 
regionálních  ozbrojených  konfliktů  pro  vnitřní  bezpečnost  ČR 

•  Detailní  popis  výsledku 
(funkční charakteristiky, předpokládané  technické parametry  apod.) 

Certifíkovaná  metodika  Odboru  bezpečnostní  politiky a prevence  kriminality MV ČR 
poskytne  souhrnný  postup  vedoucí  od parciálních  uživatelem  sledovatelných 
indikátorů  k možnosti  jejich  metodicky  určeného  seskupení  do podmínek  se 
stanovenými  prahovými  hodnotami.  Vzájemná  váha parciálních  indikátorů  v konstituci 
hodnoty podmínky  bude určena  formuli poskytnuté  metodiky. 

Podle  nutné  konstelace  podmínek  identifikované  predikčním  modelem  je  následně 
uživatel  schopen  určit  riziko eskaiace  konfliktu před jeho přerodem  do  ozbrojené 
podoby  a spustit tak  systém  včasného  varování.  Metodika  dbá na možnost  praktické 
aplikace  takové  predikce  a poskytuje postup následné  operacionalizace  ukazatelů 
potenciálních  hrozeb  k určení  možného  složeni  celkové  hrozby  s  negativním 
dopadem  na vnitřní  bezpečnost  ČR. 

Výsledná  metodika  tedy umožňuje  opakovaně  stanovit, jestli  v některé  zemi  hrozí 
v daném  časovém  horizontu  ozbrojený  konflikt a pokud ano, jaké  je  skutečné  riziko 
jeho propuknutí.  Zároveň  metodika  poskytuje,  v případě  pozitivní  odpovědi,  postup 
identifikace  potenciálních  hrozeb  před jejich samotnou  manifestaci  k  zefektivnění 
prevence. 

Z  technického  hlediska  bude metodika obsahovat  určení  zdrojových  dat, formuli jejich 
zvážení,  vzorec  vztahu podmínek  k eskalaci,  vzorec  hodnoceni  rizika eskaiace  a 
definovaný  postup  identifikace  potenciálních  hrozeb  podle  operacionalizovaných 
ukazatelů. 

•  Přesná specifikace přínosů výsledku  pro stávající  bezpečnostní  praxi 
(zejména s ohledem na koncept  bezpečnostního  přínosu vymezený  v bodě 6.2, 
v části vylučovací  kritéria, bodě 7.;  pouhý odkaz na toto vymezení  však  není 
dostatečnou  specifikací) 

Včasná  a  efektivní  prevence  vyžaduje  informovanost  a  připravenost.  Existence  a 
aplikace  navrhované  metodiky  by  v  rámci  stávající  bezpečnostní  praxe  umožnila 
vskutku  nový  postup  strategické  analýzy.  Včasná  identifikace  situace  s  vysokým 
rizikem  eskaiace  v ozbrojený  konflikt, z které  zároveň  plynou bezpečnostní  hrozby  pro 
ČR, umožňuje  mimo  jiné: 

3  Uvedie písmeno a)  až d)  dle § 16 odst. 4 zákona  č.130/2002  Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního  vývoje 
a inovaci z veřejných proslředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve zněni  pozdějších předpisů. 

3 

http://www.vyzkum.cz


  Nasměrování  kapacit  bezpečnostních  orgánů  (vlastních  kapacit 
zpravodajských  služeb)  na daný  region k jeho  detailnějšímu  monitor 

  Tvorbu nových  krízových plánů na oblasti a hrozby, které nebyly dosuo  ^uvazované 
za priority. 

  Přijeti  preventivních  opatření  podle  indikovaných  stupňů  rizika. 
  Zvýšený  monitoring oblasti k produkci prognóz  a scénářů  vývoje možných  hrozeb. 
  Brzké  zahájeni  koordinace  na Bezpečnostní  radě  státu. 
  Brzké  zahájení  vzdělávání  a zvyšování  odborné  úrovně  zainteresovaných  složek 

k  prevenci  daných  hrozeb  nebo  k  připravenosti  na jejich  mitigaci,  pokud  není 
možnost jim  předejit. 

•  Pro výsledky  typu  certifikovaná  metodika  (N)  uvést  certifikační  autoritu,  resp. 
ústřední  orgán  státní  správy,  který  bude  metodiku  certifikovat  a  u 
poskytovatelem realizovaných  výsledků (H) uvést  ústřední  orgán státní  správy, 
který  bude výsledky implementovat 
(zodpovědnou  autoritu/implementační  orgán  je  třeba  vymezit  na  základě  věcné 
odpovědnosti) 

Odbor  bezpečnostní  politiky a prevence  kriminality MV ČR, doloženo  v příloze  4.3.4 

•  Způsob a rozsah právni ochrany výsledku 

Certifikovaná  metodika  nespadá  mezi výsledky  s právní  ochranou  a bude  poskytnuta 
na základě  licence  pod ochranou  knowhow 

•  Popis  implementace výsledků 
(je třeba popsat opatřeni provedená a plánovaná v harmonogramu projektu za účelem 
zvýšení  uplatnitelnosti  výsledku  v  praxi  konečného  uživatele  a dosaženi  vyspělosti 
výsledků  určené  v příloze  4.2.3 jako  cílové, a s ohledem na specifické  prvky  definic 
výsledků podle platné Metodiky hodnocení výsledků výzkumných  organizací) 

Implementace  výsledku  na  straně  uživatele  bude  podpořena  intenzivní  konzultací 
v průběhu  workshopů.  Ty jsou zaměřeny  primárně  na praktické  aspekty  implementace, 
proto poskytují  adekvátní  platformu pro zvýšení  uplatnitelnosti.  Uchazeč  bude  taktéž 
v průběhu  projektu, a v případě  zájmu,  i po jeho  ukončen! poskytovat  k výsledku  a jeho 
implementaci  poradenskou  službu. 

•  Připadný stupeň utajení výsledku  dle zvláštních  právních předpisů4 

(utajované  výsledky  musí  splňovat  parametry  platné  právní  úpravy,  zejména  svým 
charakterem  musí  spadat  do kategorií  vymezených  touto  úpravou  jako  způsobilých 
k utajení; podmínkou utajení výsledku není utajení projektu ve fázi  přihlášky) 

údaje  jsou  zveřejnitelné  a odpovídají  skutečnosti 
Datum podpisu 
Místo podpisu 
Otisk razítka  uchazeče 

Jméno, příjmení a podpis  rjoc. | 
uchazeče,  resp.  statutárního 
zástupce  uchazeče 

MikuláS  ^^H^^H 
rektor  ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ Ĵ 

4  Zákon č 412/2005  Sb., o ochraně utajovaných informaci a o bezpečnostní způsobilosti nebo zákon č. 
240/2000 Sb., o krizovém řízeni a o změně některých zákonů (krizový zákon) 

4 


